total fração ideal do terreno: 50,00 m.
Inscrição Cadastral: 00.24.111.0014.0002. Imóvel
matriculado sob o nº 75.840 no Cartório de Poços de
Caldas/MG.
(RE)AVALIAÇÃO: R$ 400.000,00 (quatrocentos
mil reais), em 08 de setembro de 2025. Atualizado
para R$ 403.166,16 (quatrocentos e três mil, cento e
sessenta e seis reais e dezesseis centavos), em 14 de
janeiro de 2026, com base nos índices da Tabela da
Corregedoria de Justiça de Minas Gerais.
LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 201.583,08
(duzentos e um mil, quinhentos e oitenta e três reais
e oito centavos).
*No caso de determinação judicial, os bens poderão
ser reavaliados ou sua avaliação atualizada pelo
índice de correção monetária da Corregedoria de
Justiça de Minas Gerais, até a data do leilão,
podendo sofrer alteração em seus valores, os quais
serão informados pela Leiloeira Oficial no ato do
leilão.
VALOR DO DÉBITO DA EXECUÇÃO: R$
31.819,06 (trinta e um mil, oitocentos e dezenove
reais e seis centavos), em 25 de abril de 2025.
LOCALIZAÇÃO DO BEM: Conforme descrição
acima.
DEPOSITÁRIO: ESPÓLIO DE JOÃO FÁBIO DE
OLIVEIRA.
ÔNUS: Consta penhora nos autos nº
5003809-44.2018.8.13.0518, em trâmite na 2ª Vara
Cível de Poços de Caldas/MG;